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BANCO MULTIPLE ADEMI, S. A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de junio de 2025
(Valores en DOP)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del exterior
Equivalentes de efectivo
Rendimientos por cobrar

Inversiones
Disponibles para la venta
Provisiones para inversiones

Cartera de créditos
Vigentes
Reestructurada
En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (mas de 90 dias)
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Cuentas por cobrar
Bienes recibidos en recuperacién de créditos, neto

Propiedades, muebles y equipos, neto

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Depésitos del publico
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depéositos de entidades financieras del pais y del exterior

De entidades financieras del pais
Intereses por pagar

Fondos tomados a Préstamo
Del Banco Central
De entidades financieras del pais
Otros financiamientos
Intereses por pagar

Otros pasivos
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Reservas patrimoniales
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

440,713,607
2,327,778,723
262,152,012
230,379,168
2,581,861
759,371

3,264,364,742

4,314,049,627
(]

4,314,049,627

16,873,947,256
136,003,962
30,946,298
261,902,406
25,070,101
426,211,746
(5650,920,234)

17,203,161,535

177,909,078

4,761,530
306,380,565
509,937,316

15,060,514
46,423,002

571,420,832

25,842,047,909

1,070,268,237
34,086,716,334

411,325,906
3,935,465,910
8,896,855,497

5,197,412

13,248,844,725

2,698,867,602
1,045,599

2,699,913,201

61,573,791
391,496,664
5,335,069,034
158,262,256

5,946,401,745
748,844,922
22,644,004,593
2,681,470,300
62,010,340
268,147,030

186,415,646

3,198,043,316

25,842,047,909

(1,070,268,237)
(34,086,716,334)

ANDRES |. BORDAS BUTLER JOSE R. MARMOL
Presidente Ejecutivo LISETTE MARTES Vicepresidente de Finanzas
Directora de Finanzas

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del articulo 52 de la Ley No. 183-
02, Monetaria y Financiera, del 21 de noviembre de 2002 y en cumplimiento a la Resolucién No. 13-94, de
la Superintendencia de Bancos, del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.

BANCO MULTIPLE ADEMI, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS
Al 30 de junio de 2025
(Valores en DOP)

Ingresos financieros
Intereses por disponibilidades
Intereses por fondos interbancarios
Intereses por cartera de créditos
Intereses por inversiones
Ganancias en venta de inversiones

Gastos financieros
Intereses por fondos interbancarios
Intereses por captaciones
Intereses por financiamientos
Peérdidas en venta de inversiones

MARGEN FINANCIERO BRUTO
Provisiones para cartera de créditos
MARGEN FINANCIERO NETO
Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio
Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos
Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO
Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones

Otras provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL NETO
Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos

Otros gastos
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

35,917,804
o

2,500,878,665
173,082,464
78,929,653

2,788,808,586

o
(542,768,394)
(335,732,922)

(5.287,004)

(883,788,320)
1,905,020,266
(233,580,979)
1,671,439,287
13,935,101
168,813,234

38,972,910
2,375,547

210,161,691

(44,343,563)
(11.986,791)

(56,330,354)

1,839,205,725

(1,116,795,729)
(205,363,293)
(65,775,565)
(62,285,347)
(344,147,007)

(1,794,366,941)
44,838,784

235,161,199
(54,492,774)

180,668,425
225,507,209

(39,091,563)

186,415,646

ANDRES |I. BORDAS BUTLER JOSE R. MARMOL
Presidente Ejecutivo LISETTE MARTES Vicepresidente de Finanzas
Directora de Finanzas

Esta publicaciéon se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del articulo 52 de la Ley No. 183-
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